PROTOCOLO Nº 3979/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2018

ATA DE SUSPENSÃO DO PREGÃO

Ao sétimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta
minutos, reuniram-se a  Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que  dado início ao
credenciamento das empresas participantes, foi levantado o questionamento por parte
do  representante  da  empresa  MOTOR  TRAILER  DO  BRASIL  LTDA referente  as
dimensões mínimas constantes no Termo de Referência e no Memorial Descritivo. Ao
analisá-los, foi verificada a divergência das medidas estabelecidas em cada um dos
documentos.  Além disso,  verifiquei  que o Memorial  descritivo consta:  “comprimento
máximo total: 6,5 metros e comprimento máximo da carroceria: 8 metros”. Consultado o
setor  jurídico  da  municipalidade,  optou-se  pela  SUSPENSÃO  do  certame.  Os
representantes  manifestaram  que  os  motivos  alegados  não  seriam  motivo  de
SUSPENSÃO  do  certame.  Registro  que  os  envelopes  contendo  as  propostas  e
documentos de habilitação foram devolvidos aos participantes.  Nada mais havendo a
se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 07 de dezembro de 2018.

Rafaela C. Machnosck Martins
                                                 Pregoeira

 Alex Ricardo Milan                                                             Angelita  Franco de Sousa
  Equipe de Apoio                                                                            Equipe de Apoio

Empresas Participantes Representantes
Credenciados

Assinatura

MOTOR TRAILER DO BRASIL
LTDA.

LUIZ ANTONIO PINTO
MATHEUS

ATHOS BRASIL SOLUCOES
EM UNIDADES MOVEIS LTDA

MONIQUE PALMIERO
BORGES

BRAVO COMÉRCIO E
LOCAÇÃO EIRELLI - EPP

DANIEL BERGAMINI
RUIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeiro/ Equipe de Apoio

	PROTOCOLO Nº 3979/2018
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2018